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(Inf.  wł.).  W  Domu  Pielgrzyma  zainaugurowano  międzynarodową  wystawę  malarską  z
udziałem artystów z  ośmiu krajów.  Ekspozycja,  obejmująca około 100 obrazów,  będzie
dostępna  dla  zwiedzających  do  końca  maja  br.  w  Muzeum Kultury  Pogranicza  im.  I.
Reimanna w Wambierzycach.

 
W czwartek, 12 bm. odbył się uroczysty wernisaż inaugurujący międzynarodową wystawę malarską.
Swoje prace zaprezentowało 48 artystów z Egiptu, Polski, Brazylii, Armenii, Czech, Syrii i Algierii.
Na ekspozycji znalazło się około 100 obrazów wykonanych w różnych technikach, poruszających
tematykę emocji, relacji i kwestii społecznych.
 
Wydarzenie otworzyli burmistrz Jan Bednarczyk oraz dyrektor Gminnego Centrum Kultury, Sportu
i  Turystyki  w  Radkowie  Marek Kusiakiewicz.  Wernisaż  poprowadziła  kuratorka,  inicjatorka  i
artystka Lila Nowicka. 
 
–  Bardzo  zależało  mi  na  tym,  żeby  w  mojej  rodzinnej  miejscowości  odbyła  się  taka  wystawa
międzynarodowa,  żeby  połączyły  się  tutaj  dwa  środowiska:  moje  środowisko  rodzinne  z  moim
środowiskiem zawodowym, artystycznym – mówiła L. Nowicka.
 
Kuratorka podkreśliła,  że  wszystkich zaproszonych twórców zna osobiście  z  międzynarodowych
konkursów, biennale i wystaw. Zaznaczyła również, że chętnych do udziału było znacznie więcej, niż
pozwalały na to możliwości wystawiennicze muzeum. Podczas wernisażu widoczna była skala tego
przedsięwzięcia. 
 

 
– Chętnych było bardzo dużo, około 500 osób, ale niestety musiałam zrobić selekcję, bo z powodów
ograniczonego miejsca tutaj w muzeum nie dało się wszystkich pomieścić – wyjaśniła L. Nowicka i
dodała: Ojciec Albert Krzywański, proboszcz naszej parafii wambierzyckiej, zrobił wspaniały gest i
użyczył nam powierzchni tej sali balowej na potrzeby wernisażu. Wyszło to wszystko bardzo pięknie. 
Podczas wydarzenia nie zabrakło podziękowań dla osób zaangażowanych w jego przygotowanie.
Słowa wdzięczności skierowano m.in. do władz gminy, pracowników ośrodka kultury oraz wszystkich
artystów, którzy zaprezentowali swoje prace podczas tej debiutującej międzynarodowej wystawy w
Wambierzycach.  Każdy  z  twórców  został  przedstawiony  z  imienia  i  nazwiska  wraz  z  krótką
informacją o swojej twórczości, a także otrzymał pamiątkowy dyplom za udział w wydarzeniu.
 
Jak zapowiedziano, obrazy będzie można oglądać do końca maja br. Ze względu na dużą liczbę prac
ekspozycja  zostanie  podzielona  na  dwie  części,  prezentowane  kolejno  w  dwóch  okresach.
Organizatorzy liczą, że pierwsza międzynarodowa wystawa malarstwa w Wambierzycach na stałe
wpisze się w kalendarz wambierzyckich wydarzeń kulturalnych. Jak pokazała frekwencja podczas
wernisażu, zainteresowanie tego typu spotkaniami jest bardzo duże. 
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